
G O B I E R N O DE Subsecretaría de Transportes
C*Y\ Ministerio de Transportes y

Telecomunicaciones

AUTORIZA A ESCUELA DE CONDUCTORES
PROFESIONALES QUE INDICA, PARA IMPARTIR
CURSO OCASIONAL EN COMUNA QUE SEÑALA

93 ̂RESOLUCIÓN EXENTA N°

PUNTA ARENAS, HJ-JÜB.2811

VISTOS:

Lo dispuesto en el Titulo II" DE LA ENSEÑANZA DE
LAS NORMAS DE TRANSITO Y DE LAS ESCUELAS DE CONDUCTORES" de la Ley de Transito
N° 18.290; el D.S. N° 251/98, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de
Transportes y Telecomunicaciones, que establece el reglamento para las Escuelas de Conductores
Profesionales; las Resoluciones Exentas N° 0206 y N° 0205, ambas del 20 de agosto de 2003, de la
Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Magallanes y
Antartica Chilena; que dieron Reconocimiento Oficial a Escuela de Conductores Profesionales
"ECPA SUR LTDA" y Aprobaron sus Planes y Programas; la solicitud de la Escuela de Conductores
Profesionales "ECPA SUR LTDA.", solicitud de ECPA SUR LTDA. Mediante Carta N° 22 del 16 de
junio de 2011, en la cual se requiere autorización para impartir curso ocasional conducente a la
obtención de licencia profesional de la clase A-2, en la ciudad de PUERTO NATALES

TENIENDO PRESENTE:

Que corresponde a esta Secretaria Regional
Ministerial emitir un pronunciamiento acerca de la autorización requerida, en virtud de los
antecedentes presentados, según lo dispuesto en el artículo 7° del D.S. N° 251/98.

RESUELVO:

1. AUTORÍZASE a la Escuela de Conductores
Profesionales "ECPA SUR LTDA.", representada por Don Héctor Guerra Cárdenas, para impartir el
curso ocasional conducente a la obtención de licencia profesional clase A-2, en las dependencias
ubicadas en calle Blanco Encalada N° 578, de Puerto Natales, desde el 24 de junio de 2011 y
hasta el 21 de julio de 2011.

2. El referido curso deberá dar cabal cumplimiento a
los planes y programas autorizados por esta Secretaria Regional Ministerial

ANÓTESE Y COMUNIQÚESE.

SECRETARIO
REGIONAL

STAYOfARALDO IRIARTE
REGIONALJWINISTERIAL DE

TORTES y TELECOMUNICACIONES
DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

DISTRIBUCIÓN
• Escuela de Conductores Profesionales "ECPA SUR LTDA"
• Dirección de Transito de la Ilustre Municipalidad de Puerto Natales
• Archivo Fiscalización.


